
WITAMY W LEEDS 
Informacje o systemie edukacji w Leeds 
 
Witamy w Leeds! Czy jesteś u nas z krótką wizytą, czy też zamierzasz pozostać tutaj 
dłużej, życzymy Ci bezpiecznego i miłego pobytu w naszym mieście. 
 
Leeds to miasto wielokulturowe, w którym żyją ludzie wielu różnych narodowości i 
wyznań i które zawsze ciepło witało przybyszy z innych krajów pragnących tutaj 
rozpocząć nowe życie. 
 
Osoby, które dopiero niedawno przybyły do Wielkiej Brytanii, mogą nie znać 
naszego systemu edukacji i dla nich właśnie przygotowana została ta ulotka. 
 
Podajemy tu podstawowe wiadomości o angielskim systemie edukacji oraz 
wskazujemy źródła dodatkowych informacji. 
 
Oświata w Leeds 
Pragniemy, aby wszystkie dzieci w Leeds miały dostęp do dobrych szkół, których 
działanie jest stale doskonalone. Chcemy, aby każde dziecko wiedziało, że jest mile 
widziane i cenione. Szkoły w Leeds z zaangażowaniem promują równość bez 
względu na rasę, płeć, wyznanie i niepełnosprawność. 
 
Education Leeds to instytucja zajmująca się koordynowaniem oświaty w mieście i 
zapewnianiem pomocy szkołom, dzieciom i rodzicom, aby można było osiągnąć te 
cele. 
 
Nauka w szkołach państwowych jest bezpłatna dla dzieci i młodzieży do 19 lat, 
niezależnie od statusu imigracyjnego uczniów. W Leeds, podobnie jak w całej 
Wielkiej Brytanii, dzieci umieszczane są w klasach z uczniami w podobnym wieku. 
 
Obowiązek szkolny 
Dobre wykształcenie może dać Twojemu dziecku wiedzę i pewność siebie, które 
pomogą mu prowadzić bogate, spełnione, szczęśliwe i pełne sukcesów życie. 
Dlatego nauka jest obowiązkowa dla wszystkich dzieci w wieku od 5 do 16 lat. 
 
Rodzice są odpowiedzialni za to, aby ich dziecko regularnie uczęszczało do szkoły. 
Jeśli masz trudności z zapewnieniem, aby Twoje dziecko regularnie chodziło do 
szkoły, należy skontaktować się ze szkołą lub Education Leeds, aby uzyskać pomoc. 
 
Pomoc językowa 
Niezależnie od języka, jakim mówią Twoje dzieci, zadbamy o to, aby zapewnić im jak 
najlepszą edukację. 
 
Szkoła pomoże Twojemu dziecku w nauce języka angielskiego i zapewni mu także 
inną pomoc w nauce. 
 
Edukacja dla dzieci w wieku do 4 lat 
Edukacja dla dzieci do 4 lat nie jest obowiązkowa, ale dostępne są różne usługi 
opieki nad niemowlętami i małymi dziećmi w ciągu dnia. Niektóre z nich zapewniane 



są przez władze lokalne bezpłatnie. Inne usługi opieki przedszkolnej prowadzone są 
przez prywatne firmy i są zwykle drogie. 
 
Jeśli potrzebujesz więcej informacji o edukacji dla dzieci do czterech lat, zadzwoń do 
punktu informacyjnego ds. dzieci w Leeds (Leeds Children’s Information Service) 
pod numer 0113 247 4386. 
 
Szkoły podstawowe 
Szkoły podstawowe zapewniają edukację dzieciom w wieku od 4 do 11 lat. Szkoły 
podstawowe są najczęściej niewielkie i zwykle w pieszej odległości od miejsca 
zamieszkania można znaleźć szkołę podstawową. Wszystkie państwowe szkoły 
podstawowe w Leeds są koedukacyjne, tzn. przyjmują dziewczynki i chłopców. 
 
Większość dzieci w Leeds zaczyna uczęszczać do szkoły podstawowej w wieku 
czterech lat i rozpoczyna wówczas naukę w zerówce. Wnioski o przyjęcie do zerówki 
należy składać na rok przed wymaganym terminem rozpoczęcia nauki. Więcej 
informacji można uzyskać od zespołu ds. rekrutacji pod numerem telefonu 0113 247 
5729. 
 
Szkoły średnie 
W szkołach średnich uczy się młodzież w wieku od 11 do 19 lat. Dziecko może 
zakończyć naukę w wieku 16 lat, ale może też kontynuować naukę w szkole 
bezpłatnie aż do ukończenia 19 lat. Większość szkół średnich przyjmuje dziewczynki 
i chłopców, ale w rejonie Leeds jest jedna szkoła tylko dla dziewcząt. 
 
Większość dzieci w Leeds zaczyna uczęszczać do szkoły średniej w wieku 11 lat. 
Wnioski o przyjęcie do szkoły średniej należy składać na rok przed wymaganym 
terminem rozpoczęcia nauki. Więcej informacji można uzyskać od zespołu ds. 
rekrutacji pod numerem telefonu 0113 247 5729. 
 
Mundurki szkolne 
Większość szkół w Leeds wymaga, aby uczniowie nosili mundurki szkolne. Pamiętaj, 
aby dowiedzieć się, jak wygląda mundurek w szkole, do której chcesz posłać swoje 
dziecko. 
 
Rodzicom może przysługiwać pomoc, jeśli nie są w stanie zapłacić za mundurek 
szkolny swojego dziecka. Jeśli potrzebujesz porady lub dodatkowych informacji, 
zadzwoń do Wydziału ds. Zasiłków (Leeds Benefits Service) pod numer 0845 127 
0113. 
 
Posiłki szkolne 
Szkoły w Leeds zapewniają posiłki w porze lunchu dla uczniów, którzy nie przynoszą 
własnego posiłku ani nie idą na lunch do domu. Twojemu dziecku mogą 
przysługiwać bezpłatne posiłki w szkole. Jeśli potrzebujesz porady lub dodatkowych 
informacji, zadzwoń do Wydziału ds. Zasiłków (Leeds Benefits Service) pod numer 
0845 127 0113. 
 
Program nauczania 
Wszystkie szkoły muszą uczyć następujących przedmiotów: matematyka, język 
angielski, nauki ścisłe, historia, geografia, wychowanie techniczne, muzyka, 



wychowanie plastyczne i wychowanie fizyczne. Przedmiotów tych uczą się wszystkie 
dzieci w wieku od 5 do 14 lat, a dzieci w wieku od 11 do 16 lat mogą ponadto wybrać 
naukę jednego z języków współczesnych. 
 
Dzieci są regularnie testowane w ciągu lat nauki szkolnej, aby nauczyciele mogli 
ocenić ich postępy w nauce. W wieku 16 i 18 lat dzieci podchodzą do szczególnie 
ważnych egzaminów. Jeśli chcesz, aby Twoje dziecko poszło na uniwersytet, do 
kolegium lub zdobyło dobrą pracę, to ważne jest, aby uzyskało dobre wyniki na tych 
egzaminach. 
 
Wybór szkoły 
W celu uzyskania informacji o tym, jak wybrać szkołę dla dziecka, należy 
skontaktować się z zespołem ds. rekrutacji (Admissions Team) w Education Leeds. 
Zespół ds. rekrutacji udziela informacji i porad pod numerem telefonu 0113 247 
5729. 
 
Możesz także odwiedzić szkoły, które Cię interesują, oraz spotkać się z ich 
dyrektorem, nauczycielami i dziećmi. 
 
Kontakt w razie problemów 
Pragniemy, aby nasze szkoły były bezpiecznym i przyjaznym miejscem dla 
wszystkich osób, które z nich korzystają. Jeśli Twoje dziecko jest prześladowane z 
jakiegokolwiek powodu, w pierwszym rzędzie należy powiedzieć o tym nauczycielom 
w szkole. Jeśli rodzic nie jest zadowolony z tego, jak nauczyciele zajęli się 
problemem, należy zwrócić się do dyrektora szkoły, który zbada skargę. Następnie, 
jeśli rodzic jest nadal niezadowolony, należy skontaktować się z przewodniczącym 
zarządu szkoły (Chair of Governors). Jeśli potrzebujesz porad dotyczących 
postępowania w związku ze skargami, zadzwoń do punktu obsługi interesantów 
(Customer Relations) w Education Leeds pod numer 0113 247 5688. Witryna 
internetowa Education Leeds dostępna jest pod adresem: 
www.educationleeds.co.uk 


